АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2022 г.  №  13
«Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Липовского муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования,

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Липовского МО согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования, но не ранее  01.03.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Липовского МО Ткаченко Г.В.

ВРИП главы Липовского

муниципального образования                                                   А.В.Володин
Приложение
                           к постановлению администрации

            Липовского МО

От 01.03.2022 г.  № 13
Проверочный лист
(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении

муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Липовского МО
    1. На основании: _____________________________________________________________

                                   реквизиты распоряжения о проведении проверки,  реквизиты нормативного                                               правового акта об утверждении формы проверочного листа) была    проведена   проверка   в   рамках   муниципального контроля

    2. В отношении: ______________________________________________________________

                                  (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

    3. По адресу/адресам: ________________________________________________________

                                           (место проведения плановой проверки с заполнением                         проверочного листа и (или) указание на используемые    юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем  производственные объекты)

    4. Учетный номер проверки и дата присвоения  учетного  номера  проверки

в едином реестре проверок: _______________________________________________________

    5. Проверочный лист составлен: _______________________________________________

                                                           (наименование органа муниципального контроля)

    6. Должностное лицо, проводившее  проверку  и  заполняющее  проверочный

лист: ____________________________________________________________________________

               (фамилия, имя, отчество, должность должностного лица, проводившего проверку и заполняющего проверочный лист)

    7.  Перечень  вопросов, отражающих содержание обязательных требований в области    автомобильного   транспорта,   установленных   законодательством Российской  Федерации при перевозке пассажиров

________________________________________________________________________________
6. Перечень вопросов:

	№
	Вопросы
	НПА устанавливающие

общеобязательные требования
	Ответы на

вопросы *

	1.
	Осуществляются ли действия,

наносящие ущерб автодорогам

либо создающие препятствия

для движения транспортных

средств?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

	2.
	Происходит ли загрязнение  дорожного покрытия, полосы отвода и придорожной полосы

автодорог?
	Федеральный закон от 08.11.2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

	3.
	Проводятся ли в границах

полос отвода автодорог

работы, связанные с

применением горючих

веществ, а также веществ,

которые могут оказать

воздействие на уменьшение

сцепления колес

транспортных средств с

дорожным покрытием?
	 Федеральный закон от 08.11.2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

	4.
	Соблюдается ли временное ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам?
	ч.2 ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

	5.
	Не допускается ли превышение осевых нагрузок?
	Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»

	6.
	Не допускается ли превышение габаритных размеров при перевозках грузов автомобильным транспортом?
	Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»

	7.
	 Ведутся ли работы, не

связанные со строительством,

 реконструкцией, капитальным

ремонтом, ремонтом и

содержанием автодороги, а

также с размещением объектов

дорожного сервиса?
	Федеральный закон от 08.11.2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

	8.
	 Установлены ли

информационные щиты и

указатели, не имеющие

отношения к обеспечению

безопасности дорожного

движения или осуществлению дорожной деятельности?
	Федеральный закон от 08.11.2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

	9.
	Размещены ли здания,

строения, сооружения и

другие объекты, не

предназначенные для

обслуживания автодороги,

ее строительства,

реконструкции,

капитального ремонта,

ремонта и содержания и не

относящиеся к объектам

дорожного сервиса?
	 Федеральный закон от 08.11.2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

	10.
	Осуществлены ли рубки,

повреждения лесных

насаждений, распашка

земельных участков, за

исключением работ по

содержанию полосы отвода автомобильной дороги или

ремонту автомобильной

дороги, ее участков?;
	 Федеральный закон от 08.11.2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

* Указывается: «да», «нет», либо «требование на юридическое лицо/индивидуального предпринимателя не распространяется»

ФИО должностного лица __________________________________________________________

Дата ____________                                                Подпись__________________
3